
 
 

 

Stájové klima 

 

Na spokojenost zvířat  a dosahování vysoké produkce má velký vliv klima ve  stáji. Toto je 

dosaženo dostatečným přívodem vzduchu bez nebezpečného průvanu, což je zajištěno  dobře 

dimenzovanými bočními prostupy opatřené protiprůvanovou podpůrnou sítí a svinovací 

plachtou, případně stahovací stěnou. Ovládání je manuální nebo pomocí servopohonů pro 

automatický režim. U novostaveb je odvod vzduchu zajištěn prostřednictvím střešní 

hřebenové štěrbiny, které použitím vhodného materiálu se dociluje prosvícení prostoru. U 

rekonstruovaných objektů pomocí šachet či ventilátorů.  

V horkém období je proudění v prostoru  posilováno pomocí míchacích ventilátorů,  které 

správným rozmístěním zabraňují nechtěným vlivům nebezpečného průvanu. Dalšímu 

zkvalitnění klimatu a ochlazování ustájených zvířat napomáhají rotační  sprejové zvlhčovače 

vzduchu.  

Tyto prvky jsou vybaveny automatickým řízením, které zajišťuje správný režim provozu ve 

stáji. Jedná se o vzdálenou správu a ovládání vzduchotechniky. Program pro PC s připojením 

k řídícím jednotkám vzduchotechniky. Program umožňuje komfortní grafické rozhraní pro 

nastavení, kontrolu a archivaci dat provozních údajů vzduchotechniky bez přítomností 

vzduchotechniky ve stáji.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 


